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Förvaltningens förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på 

remissen.  

 

 

 

Lars Arvidsson Margareta Hamrén 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Inom det område som föreslås bli Älvsjöskogens naturreservat finns 

två detaljplaner som behöver upphävas för att naturreservatet ska 

kunna inrättas. Det är dels ett inaktuellt vägreservat, dels en natur-

marksyta vid Korkskruven där det idag finns en avstängd parkering. 

 

Förvaltningen är positiv till att återigen kunna öppna den avstängda 

parkeringsytan vid Korkskruven som behövs för Älvsjöskogens 

besökare.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom kansli- och serviceavdelningen. Ärendet 

har behandlats i rådet för funktionshinderfrågor, pensionärsrådet 

och förvaltningsgruppen den 21 augusti 2014. Remisstiden sträcker 

sig till den 19 augusti 2014. Stadsdelsnämnden har fått förlängd 

svarstid till 2 september.  

 
Bakgrund 

Exploateringsnämnden har i samarbete med stadsbyggnadsnämnden 

och miljö- och hälsoskyddsnämnden tagit fram ett förslag om att 

inrätta ett naturreservat i Älvsjöskogen. För att möjliggöra natur-

reservatet behöver två äldre detaljplaner upphävas. 

 

Remissen i sammanfattning 

Inom det område som föreslås bli Älvsjöskogens naturreservat finns 

två detaljplaner som behöver upphävas för att naturreservatet ska 

kunna inrättas. 
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Pl 5347 antogs 1960 och utgörs av ett vägreservat genom Älvsjö-

skogen. Det var den planerade Salemsleden, en fyrfilig motorled, 

som skulle gå från Ormkärr till Glömstadalen i Huddinge. Väg-

planen är inte längre aktuell och hela planen föreslås upphävas. 

 

Dp 91097 antogs 1992 och upphävde vägreservatet för Salemsleden 

väster om Älvsjöskogen, och fastställde befintliga villakvarter, 

gator och naturmark. Nu föreslås att den del av planen upphävs, 

som ligger öster om Korkskruven och som är planlagd som natur-

mark. Anledningen är att det behövs en parkeringsyta för besökare 

till Älvsjöskogen på denna plats och det är inte tillåtet att anlägga 

parkering på mark som detaljplanelagts som natur.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen är positiv till att Älvsjöskogens naturreservat inrättas 

och att parkeringen vid Korkskruven återigen kan öppnas.  

 

Älvsjö stadsdelsförvaltning iordningställde 2010 ytan vid Kork-

skruven där Älvsjöskogens besökare brukade parkera. Ytan grusa-

des och försågs med stoppstenar runt om för att förhindra tjuv-

tippning. Upprustningen av parkeringsytan var uppskattad av 

Älvsjöborna. Efter en tid påpekade trafikkontoret att parkeringen 

var otillåten eftersom ytan är detaljplanelagd som natur, och stads-

delsförvaltningen tvingades stänga av parkeringen.  

 

Genom att denna del av detaljplanen upphävs kommer parkeringen 

att kunna öppna igen. Stadsdelsförvaltningen avser att iordningställa 

en inbjudande entré till det nya naturreservatet.  

 

Bilagor 

Samrådshandlingarna finns på www.stockholm.se/detaljplaner  

http://www.stockholm.se/detaljplaner

